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DEPESZE.

/Wydanie ".poranne./

BQ/iBARDOb/ANIE PL^BURGA.
Londyn.4/V /R/ Ub.nocy znaczno 

ilości bombowców brytyjskich dokona 
ły nalotu na doki i stocznie w Hanbur 
feu, wzniecając tam wielkie pożary. 
Bombardowano .również bazę niemieckich 
Lodzi podwodnych w St.Nażaire oraz 
niemieckie lotniska w "półn.Francji 
i--Holandii. Zakładano również miny 
na wodach wroga. U brzegów Norwegii 
■zbombardowano dwa statki niemieckie.- 
Brak 5 samolotów brytyjskich.

Ub. nocy Niemcy bombardowali 
miasto Ester w południowo-wschodniej 
Anglii, wyrządzając tam pewno- szko
dy i powodując nieco ofiar, Z 30 nic 
nieckich bombowców, jakie uczcstni 
ożyły w tym nalocie-, 7 zostało strą 
conych. "" ‘

Myśliwce i bóómbowcc brytyjskie 
przeprowadziły znowu szereg vypadow 
ofensywnych na półn.Francję. W nie 
dzielę rano w czasie lotów nad Pas 
dc Calais trzy niemieckie myśliwce 
zostały zniszczone. W niedzielę po 
południu bombowce brytyjskie, któryn 
towarzyszyły liczne myśliwce, borabar 
dowały• doki w Dunkierce. *7 czasie te
go raidu strącono jeszcze jeden sa 
molot niemiecki, Nic-co później bom
bardowano z niskiego pułapu lotnisko 
w Abbeville. Wzniecono tam pożary 
wśród zabudowań i ostrzelano z kara 
binów maszynowych stojące na lotnis 
ku samoloty. Trzy myśliwce brytyjskie 
nie powróciły z tych wypraw.

STARCIALIBII. - -
Kair.4/v /R/ Komunikat wojęnny 

wydany w,Kairze, podajc •:
...... ’’Kilka niewielkich formacji wo . 

zow nieprzyjacielskich oraz oddzia
łów saperskich zostało rozproszonych 
ogniem naszej artylerii, która, towa
rzyszyła naszym kolumnom.” .1

| 7/ALKI POWIETRZNE NA $RODKOT;vYM 
I WSCHODZIE.

Kair.4/V /R/ Komunikat kwatery 
głównej RAF na Środkowym Wschodzie 
donosił, że w sobotę w nocy borabow 
cc- brytyjskie bombardowały statki 
wroga w-BenghaziInne samoloty by 
ły czynne nad okolicami'Dorny. Mc 
kili i Martuby. W sobotę lotnictwo 
brytyjskie rozwijało równic-ż dzia
łalność nad Morzem Śródziemnym tra 
fiając jeden statek handlowy wroga. 
Tej samej nocy jeden samolot nie
miecki typu Hcinkel 111 został znisz 
czony w Zachodniej Pustyni. Ze wzglę 
du na złe warunki atmosferyczne ?. 
dzienne wypady samolotów brytyjskich 
nad Cyronajkę były ograniczone. W 
niedzielę rano, nieprzyjaciel rozwi 
jał również, słabszą działalność nad 
Maltą. Jeden samolot niemiecki zo
stał tam strącony przez myśliwce 
brytyjskie. Ub.nocy samoloty wroga 
przybyły nad Aleksandrię. Jeden sa
molot niemiecki został tam strącony, 
a inne uszkodzone. Ze wszystkich tych 

• działań nic powróciły dwa samoloty 
brytyjskic.

DWAJ. NOVJI GENERALO’vVIE NIWIECCY
' W IIBII-, ; '

-- Londyn.4/V /R/ W Londynie pot 
wierdzono, że dwaj nowi generało
wie niemieccy przybyli do Libii. 
Są to generał Nchring i gen.Bis
marck. Gcn.Nchring dowodził na fron 
cic sowieckim., Rosjanie- zdobyli swe 
go czasu dokumenty podpisane przez 
ni ego,a które zawierały rozkaz nic 
brania jeńców rosyjskich. Przyjazd 
obu tych generałów do Libii nie po
winno wszakże nasuwać przypuszcze
nia, że- poważniejsze posiłki przyby 
ły ostatnio.do oddziałów ”osi” w 
Libii.
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PONAD" HI LI ON TON STATKÓW "OKE" NA~ 
DNIE MORZA SR ODZIANEGO,

Aleksandria.4/V /R/ P^nad 2L i %, 
miliona ton statków handlowych, "osi" 
znalazło się na dnie Morza Sródziem 
ncga od•chwili-wypowiedzenia wojny 
przez Włochy. Oficjalny komunikat na 
ten temat stwierdza również, .że w 
pierwszych 4 miesiącach tego roku na 
rynarka brytyjska i lotnictwo zatopi 
ły 147,000 ton w porównaniu z 750,000 
ton przez cały ubo rok* Ogółem 0'1. ... 
10 czerwca 1940 r. ,kiedy Włochy przy 
stąpiły do wojny,do 30 kwietnia br. 
zatopi oho na M orzu. Sr ód zi crinyn 1,273 
tysiące" ton -statków handlowych "osi*".

Ż FRONTU' NIEMIECKO-SOWIECltfEGO.
Londyn.4/V /R/ Dodatek do dziś i oj 

szepo komunikatu sowieckiego donosi 
o dalszych stratach w ludziach, ja 
kie Niemcy ponoszą-na froncie sowicc 
kin. W czasie trzydniowych walk na 
froncie pod Leningradcm ponad 2,000 
niemieckich oficerów i szeregowych 
.straciło życie. Znaczne ożywienie pa 
nuje na odcinku frontu pod Kalininem, 
gdzie pewna jednostka sowiecka posu
nęła się znowu mino silnego oporu nic 
micckićgo i zajęła ważne linie komun! 
kacyjnc. Na innym odcinku tego samego 
frontu jednostki sowieckie zmusiły 
Niemców do cofnięcia sięo W czasie : 
natarcia sowieckiego S00 Niemców i 
zostało zabitych,

walkę . w.. jugo3LA^vIi7 •
"Londyn.4/V /R/^Z Mpskwy donoszą, 

że w czaśic walk? prowadzonych przez 
partyzantów vi Jugosławii, 200 włoskich 
oficerów i sze-r-egowych straciło ostat 
nio życie. Żołnierze ci zostali zabici 
w dwudniowej bitwie, 4która rozpoczęła 
się' od -okrążenia, .pęwncj włoskiej jed 
nostki piechoty,.. Partyzanci jugosło- 
wianscy wzięli do niewoli, jeńców i 
zdobyli znaczne ilości włoskiej brO- 

. ni i amunicji o

ARESZTOWANIA'WSROD FASZYSTÓW WE
•wloszech", .

Londyn,4/V /R/ W Mo Slavic ogłoszę, 
no komunikat’7 o aresztowaniach, prze 

i prowadzonych we Włoszech w końcu kwict 
nia wśród członków partii faszystów 
sklej. Komunikat sowiecki twierdzi,że 
przyczyną tych ..aresztowań był protest 
obwinionych przeciwko wysyłaniu oddzia. 
łów włoskich na front sowiecki, oraz 
żądanie natychmiastowego wycofania 
się z wojny obecnej.

Komunikat potwierdza wiadomości 
o trudnej sytuacji wewnętrznej we 
Włoszech.

SYTUaCJA V/ BUrMIE.
Londyn.4/ V /R/ Miarodajne koła 

londyńskie stwierdzają, że wczoraj 
sytuacja w Bumie nic uległa więk
szym zmianm. Wojska brytyjskie , i 
chińskie wycofują się powoli, Chin 
czycy w kierunku na Irrawaddy, a 
Anglicy na Szindwin. Pod Monywa to*, 
czą? się nadal walki. Japończycy zdo 
łali posunąć się w dwóch punktach.* .-•••... 
a więc na drodze burmańskicj od stro
ny Laszio, a również w dolinie Sind 
wiń. Na -odcinku Laszio nic ma wojsk 
brytyj ski-ch,które znajdują się na 
północ i północny zachód od Manda
lay. ...

Z Czungkingu donoszą, że- Japoń 
czycy przystąpili dó nowego silnego 
natarcia na pozycje chińskie w punk 
clcr, połażonym 100 kim na północ od 
Laszio. Chińczycy stawili opór i 
obie' strony poniosły znaczne straty.- 
W sobotę w nocy walki trwały na tym 
samym odcinku.

bSbARDO UNIE RANGOONU,‘
Nowe Dclhi.4/V>/R/ Ub.nocy bcm 

bowcc, amerykańskie dokonały silnego 
nalotu na doki w Rangoon!e, gdzie 
zrzuciły szereg ciężkich bomb, wznie 
cając wielkie pożary. Japończycy beri 
bardowali natomiast Akiab i stojące 
tam statki handlowe. Według pier
wszych doniesień szkody wyrządzone 
przez nalot, japoński są nieznaczne.

WALKI NA FILIPINACH.
Wu-szyngton.4/V /r/ Twierdza orne 

rykańska Corrcgidor była znowu pod 
obstrzałem artylerii japońskiej. Od 
powiadała ona ogniem swoich dział 
na uderzenia wroga. Japończycy usił- 
łow.ali n. in. strącić maszt z flagą 
amerykańską. W pewnej chwili wydawa 
ło się, że flaga padnie. Żołnierze 
amerykańscy nic dopuścili do togo, 
i z narażeniem własnego życia utwier 
dzili maszt flagowy na szczycie twicr 
dzy- ... . - . .

LOTNI.ĆT 0 AUSTRALIJSKIE „W ISLANDII^
. Melbourne.4/V/R/ Austral!jski 

minister lotnictwa oznajmił, że sa 
mcloty australijskie znajdują się 
w Islandii, skąd pod dowództwem ane 
rykańskim"wylatują by osłaniać bry
tyjskie oraz' rosyjskie linie zaopa
trzenia na morzach północnych.

KARTKĘ NA CUKIER W ST .Z JEDNOCZONYCH?
Nowy jork.4/V /R/ W St. Zjednoczę 

nych wprowadzono kartki na cukier.Ra 
cja cukru wynosić będzie funt na oso 
bę, na dwa tygodnie.


